2,9984%, o valor do Contrato CNMP n' 22/2016, com base no IPCA de junho de 201 7, referente ao

acumulado nos últimos doze meses, no tempos da Cláusula Nona do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO NÜ.LOR

Com o reajuste, o valor mensal do Contrato CNMP n' 22/2016 passará a ser de RS

4.638,36 (quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinta e seis centavos), consubstanciando o

valor anual de R$ 55.660,32 (cinquenta e cinco mil, seiscentos c sessenta reais e trinta e dois
centavos).

Parágrafo primeiro. O impacto financeiro do contrato, para o período compreendido

entre 14/7/2016 e 17/7/2017, passará a ser de R$ 54.21 1,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e onze

[...]

14/7/2016 a 3 1/12/2016

1/1/2017 a 6/6/2017

7/6/2017 a 14/7/2017

Valor Proporcional
R$ 24.918,43

RS 23.417,32

RS 5.875,26

R$ 54.211,00

Parágrafo segundo. Para o período compreendido entre 14/7/2017 e 17/7/2018, o

impacto financeiro passará a ser de RS 55.660,32 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta real

(

Contrato CNMP n' 22/2016 TA 2

Impacto Financeiro -- 14/7/2017 a 14/7/2018
Período Valor Mensal Pro Rata

14/7/2017a31/12/2017 l RS4.638,36 l RS2.473,79
1/1/2018a14/7/2018 R$4.638,36 R$2.164.57

Total

Valor Proporcional
R$ 25.665,59

R$ 29.994,73

RS SS.óõOJ2

Parágrafo terceiro. Dá-se ao presente Termo Aditivo o valor de RS 3.240,72 (três mil,

duzentos e quarenta reais e setenta e dois centavos), correspondente ao acréscimo obtido em função

do reajuste.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária -- Programa

de Trabalho n' 03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.39.08, do Orçamento do